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1 NUMERODE ACTA
0005

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Surco, a los 15 del mes de abril del a0 2025, en la Sala de Conferencias del Servicio de Transporte Terrestre, a las 10:00 horas, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién consignados en la Resolucién Jefatural N° 015 del 02 de abril de 2025, encargado de|
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 0008-2024-SETRA/FAP Tercera Convocatoria, Uy
objeto de convocatoria es la contratacion por la "ADQUISICION DE MOTOCICLETAS PARA LA COMANDANCIA GENERAL PP-0135", e
mismo que se encuentra considerado en el PAC-2025 ID N° 49; por un valor referencial de S/ 159,800.00 (Ciento Cincuenta y Nueve Mil
Ochocientos con 00/100 soles), a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de las ofertas
comrespondientes segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
E1 quorum necesano que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X

Presidente: GOM. FAP DONEVAN Dependencia:  SEGUNDO COMANDO
JAVIER ORTEGA DIEZ P——
MAY. FAP ADRIAN v

Primer Miembro: ESTEBAN PIZARRO Dependencia: DPTO. DE ABASTECIMIENTO
GOMEZ Suplente

ety | TELBLALBERTO T X ependencia: DPTO.DE OPERACIONES
Segundo Membre:  \4ANRIQUE ORTIZ )

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el sistema SEACE, se registraron como participante

s los siguientes proveedores:

N Nombre o razén social del participante RUC
1 PROMOTORA GENESIS SAC. 20294560204
2 YAMAHA MOTOR DEL PERU SA. 20383929050
3 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SAC. 20511597219
4 MOTOPART TOTO SAC 20518438787
s |csEBRMHCAR EMPRESGA&I\\IIEDBI\S%QL Agi TngNSABIuDAD LIMITADA 20603085192
) INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC. 20605753907
7 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309
P SMART INVERSIONES SA. 20607134171
| PR e
10 LATORRE ROJASAC. 20612269018
) CONSTRUCAPRIGLE EIRL. 20612573621
12 C LD. CONTRATISTAS GENERALES SAC. 20613921002

De acuerdo con el cronograma establecido en el sistema SEACE, presentaron sus propuestas los siguientes proveedores:

N Nombre o razén social del participante RUC
, |csEermHCAR EMPREZA:;DBH‘/;%:SL AgEE llzsslfonswumo LIMITADA —
2 YAMAHA MOTOR DEL PERU S A 20383929050
1 3 MOTOPART TOTO SAC 20518438787
s | SMART INVERSIONES S A 20607134171

5 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con las ofertas presentadas mediante el sistema SEACE que no cum i isibii
' ple con la documentacion de admisibiidad requerida
establecidas en las bases integradas y/o terminos de referencia, en ese sentido las ofertas i i '
i que no cumplieron con lo requerido, por tanto
fueron consideradas NO ADMITIDAS y no procedera con su evaluacion son las siguientes: . P

we | Nombre o razén social et Nombre del representants
postor RUC legal o representante coman Consignar las razones para su no admisién
del consorclo
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Pag 1116
Declaracion Jurada de Documentacién Teenica
Sustentatoria (Anexo N* 3-A)
FL COMITE DE SELECCION EFECTUO LA REVISION DE LA
OFERTA PRESENTADA POREL POSTOR A FIN DE
DE TERMINAR PREVIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNGCIONALES
CONDICIONE S DE LA ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN
LAS RASE S INTEGRADAS Y CONF ORME LO DE TERMINA EL
ARTICULO 497 Y 50° DE L REGLAMENTO DE LA LEY (713
CONTRATACIONES DEL ESTADO

EL POSTOR. HA PRESENTADO UNA DE CLARACIKON

JURADA DE FOLIO 1116 DOCUMENTOS SUSTENTATORIA

G & E BRITHCAR EMPRESA ESPECIFICACIONES TECNICAS, DONDE LAS

INDNVIDUAL DE
MARILU CARCAUSTO | CARAGTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES
Rf,‘:,':a"ni“‘é :‘:0 20603088192 MAMANI CUMPLE CON LO SOLICITADO
BRITHCAR E IR SIN EMBARGO SE HA VERIFICACDO LOS DOGUMENTOS
- SUSTENTATORIOS

DE FOLIO N° 13-14 DONDE CUMPLE CONLO REQUERIDO (
02 MOTOCICLETAS) , SIN EMBARGO NO PRESENTA LOS
DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS DE EQUIPAMIENTO DE

LAS MOTOCICLETAS, REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS Y EN EL CAPITULO Ill REQUERIMIENTOS

TECNICOS MINIMOS, EN CONSECUENCIA QUEDA

DEMOSTRADO QUE NO CUMPLE CON LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS, QUEDANDO
EVIDENCIA ADEMAS QUE SE HA DECLARADO
INFORMACION INEXACTA DEL MATERIAL, POR TAL RAZON
ESTE COMITE DE SELECCION DETERMINA LA NO ADMISION
DE LA OFERTA

Pag. 25-31, 37
Declaracion Jurada de Documentacién Técnica
Sustentatoria (Anexo N° 3-A)
EL COMITE DE SELECCION EFECTUO LA REVISION DE LA
OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR A FIN DE
DETERMINAR PREVIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES
CONDICIONES DE LA ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN
LAS BASES INTEGRADAS Y CONFORME LO DETERMINA EL
ARTICULO 49° Y 50° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.
EL POSTOR; HA PRESENTADO UNA DECLARACION
JURADA DE FOLIO 25 DOCUMENTOS SUSTENTATORIA
T ESPECIFICACIONES TECNICAS, DONDE LAS
M ——-—" ann BIZRANDIRO TOBIS CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES
INTEGRADAS CUMPLE CON LO SOLICITADO.
SIN EMBARGO SE HA VERIFICADO LOS DOCUMENTOS
SUSTENTATORIOS
DE FOLIO 29-31 " DECLARADOS EN FOLIO N°26, NO
CUMPLIENDO LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS Y EN EL CAPITULO Ill REQUERIMIENTOS
TECNICOS MINIMOS, EN CONSECUENCIA QUEDA
DEMOSTRADO QUE NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS, QUEDANDO
EVIDENCIA ADEMAS QUE SE HA DECLARADO
INFORMACION INEXACTA DEL MATERIAL, POR TAL RAZON
ESTE COMITE DE SELECCION DETERMINA LA NO ADMISION
DE LA OFERTA

Pag. 26-29
Declaracion Jurada de Documentacién Técnica
Sustentatoria (Anexo N° 3-A)
EL COMITE DE SELECCION EFECTUO LA REVISION DE LA
OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR A FIN DE
DETERMINAR PREVIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES
CONDICIONES DE LA ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN
LAS BASES INTEGRADAS Y CONFORME LO DETERMINA EL
ARTICULO 49° Y 50° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO
EL POSTOR; HA PRESENTADO UNA DECLARACION
JURADA DE FOLIO 26 DOCUMENTOS SUSTENTATORIA

ESPECIFICACIONES TECNICAS, DONDE LAS
LEONARDO ESTEBAN y
SMART INVERSIONES S A | 20607134171 TOLEDO TO?%RES CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES
CUMPLE CON LO SOLICITADO

SIN EMBARGO SE REALIZADO LA VERIFICACION DE LOS
DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS CUMPLIENDO CONLO
REQUERIDO ( 02 MOTOCICLETAS), SIN EMBARGO NO
PRESENTA LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS DE
EQUIPAMIENTO DE LAS MOTOCICLETAS, REQUERIDO EN
LAS BASES INTEGRADAS Y EN EL CAPITULO lll

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS, EN

CONSECUENCIA QUEDA DEMOSTRADO QUE NO CUMPLE

CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS,

QUEDANDO EVIDENCIA ADEMAS QUE SE HA DECLARADO

INFORMACION INEXACTA DEL MATERIAL, POR TAL RAZON
ESTE COMITE DE SELECCION DETERMINA LA NO ADMISION|
DE LA OFERTA
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6  [DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIOAS ¥ GUE PABAN A EVALUAEIOH

De acuerdo con 1a revision efectuada. Ins siguientas ofaras Ameon admieias [y Y —————

Nomhea del raprsesntante
N Nombre 0 rardn socis! del RuC togal 0 reprasentants enmin Mam ynien ol Arie postnie
poster Aol rnanerin
YAMANMA MOTOR DEL - " LAS R0 L OUNE M O '
\ PERL & A VERT— ToMAZ

A Mo, *8 Olrga plaze pars subsanar las prop

ueaten da lon sigulentes postoran e alencidn g ln sefialada an ol ardicula W de

Reg!
Newnbre del reg
N nucC wgel B repreaentants comun Ramia) A 104 ALs poatiile
As eananicia

-

1 Deralinr o Ao ume-de o oW 8 Bt “»e . (Hj‘ '
Pars de mbmerecin [12]

? ot edmumemoseramawdmnene NI
(S ——, o (12)
Outsllor of duousmird 6 G7er & Subuonares: S BAN I p———
- .[12]

£ Comte Seleccion ha verificado que ef postor ...

esta dentro del plazo otorgado, por lof

' ) g [ 14 ) con subsanar su pr

gue se Oeclara Que dicha propuestaes . ..

[ 15). conforme a la siguiente informacién:

Documents mediante o cual of postor comunicala

|
|
|
d

subsanacdn

Fecha de presentacdn ante la Unidad de Tramite
Documentao de la Entdad del documento mediante el
cual of postor comunica la subsanacién:

(T'W LAS OFERTAS
71 TALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N Nombre o razon soclal del postor Precio de su oferta % del Valor referencial
y G & E BRITHCAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - G & E BRITHCAR 159,000.00 99.49%
E.IR.L.
?  IDETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, segin cuadro N° 1 que forma parte de la presente
Acta

72 DE ERTA
N Nombre o razon soclal del postor Precio de su oferta % del Valor referencial
1
YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A. 155,000.00 96.99%
2

TALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion ce las ofenas se detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, segin cuadro N° 1 que forma parte de la presente:
Aca

13 TA
N Kombre o razon social del postor Precio de su oferta % del Valor referencial
’ MOTOPART TOTO SAG 155,000.00 96.99%
2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION]
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas e detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, segin cuadro N° 1 que forma parte de la presente
Acta
74 LA TA
N* Nombre o razon soclal del postor Preclo de su oferta % del Valor referencial
1
SMART INVERSIONES S A. 159,300.00 99.68%
2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION|
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION -

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de evaluacion de Ofertas, segun cuadro N° 1 que forma parte de la presente|

Acta

|

8 BNTAJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

vy

—
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COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

8.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 10000 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N* DE
e g NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL % dol valor refarencial
PRELAC
ION
1 YAMAHA MOTOR DEL PERU S A. 100.00 puntos 96.99%
RESAS QUE PRESENTARON SU BONIFICACION DEL 5% POR CONDICION MICRO Y PEQUENA EMPRESA
De xuﬁM orden de prelacion es el siguente:
N* DE ORDEN DE RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
\\
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de PFGM
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.A FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
10.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segn cuadro N° 2 que forma parte de la presente Acta.
11 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisistos de
calificacion establecidos en las bases:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
. YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A.
Wucaliﬁcados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases
Ne NOMBRE O ma«W CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
e —
1 \
12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las Ofertas y calificacion, de|
acuerdo con el andlisis efectuado y el cuadros de evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta, segin cuadro N° 3
13 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL COMITE DE SELECCION

—_—

SN

—————

COMANDANTE FAP,
DONOVAN JAVIER ORTEGA DIEZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (Titular)

/\5

ADRIAN EST % GOMEZ hei e
lar (QEC)

ELIX ALBERTO MANRIQUE ORTIZ

Vocal Titular (CTOC)

4de 4
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TIPO Y NUMERO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS - 008-2024-SETRA/FAP TERCERA CONVCATORIA

DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS PARA LA COMANDANCIA GENERAL PP-0135

PARTE TECNICA DEL CUADRO

El Comité de Seleccidn que elabora el presente cuadro, declara que la informacién consignada deriva del Acta N° 0005 de
Sesién de fecha 15 de abril de 2025, mediante el cual se discutieron y determinaron los puntajes totales del postor.

TTEM | 01 ITEM PAQUETE VALOR ESTIMADO 159,800.00
FACTORES DE POSTOR 01 OSTOR 02 POSTOR 03
EVALUACION

YAMAHA MOTOR DEL PERU S A.

FACTOR DE EVALUACION - OBLIGATORIO: PRECIO

El Comité de Seleccidn que elabora el presente cuadro, declara que la informacién consignada derivada de Ios_ mpntOS
propuestos por los postores en sus ofertas y los resultados son consecuencia de la aplicacién directa de la férmula del inciso )
del articulo 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA PUNTAJE OBTENIDO

1 YAMAHA MOTOR DEL PERU S A. 155,000.00 100.00|puntos

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION DE LA OFERTA

51 |[EVALUACION FINAL Y ORDEN DE PRELACION

ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION
YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A. 100 1

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL COMITEDE SELECCION

N

—

COMANDANTE FAP.
q\‘_ DONOVAN JAVIER ORTEGA DIEZ
N PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (Titular)

i TSP. FAP,
FELIX ALBERTO MANRIQUE ORTIZ
Vocal Titular (CTOC)
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